
 

 

2024 年 8 月 30 日 

マースク AS 

【Maersk 海上コンテナ輸送】 Payer Amendment Fee に関するお知らせ 

お客様各位 

拝啓、貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

さて、 2019年より導入しておりました Payment Amendment Fee (PAO/PAD) につきまして、日本においては 

これまで、弊社ウェブサイトまたはその他の E-チャンネル経由でのご依頼の際は免除させていただいておりましたが  

今後は、マニフェスト訂正料とは別に、適用条件により訂正費用を請求させていただくことになりましたので、下記にて

詳細をご案内申し上げます。 

 

 本件につきましてご不明な点がございましたら、カスタマーエクスペリエンスまでお問い合わせ下さい。 

 

敬具 

記 

【適用開始日】 

運賃適用日が 10月 1日以降、かつ、本船到着予定日が 2024年 10月 1日以降のお船積み 

【詳細】 

 

➢ チャージ名: Payer Amendment Fee – Origin (PAO) 

金額：USD 40 / BL  ※国により特別ルールが適用される場合がございます。 

適用のタイミング： 最初の請求書発行後 

適用条件 支払条件の変更 (Prepaid から Collectに変更、Collect から Prepaid に変更) 

  または Prepaid 払いの支払者の変更 

支払者  Documentation  Fee – Origin チャージのお支払者様 

 

➢ チャージ名: Payer Amendment Fee – Destination (PAD) 

金額：USD 40 / BL  ※国により特別ルールが適用される場合がございます。 

適用のタイミング： 本船到着日以降 

適用条件 Collect払いの支払者の変更 (A社から B社に変更、支払条件の変更はしない) 

支払者  Documentation  Fee – Destinationチャージのお支払者様 

 

以上 

 

 



Arrival Notice/Import Invoice /
Booking BL Shipper, Consignee, Notify, Invoice Party

Maersk.com

9 BL [ ]

< >


